



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
 Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 25^ο έτους 2015

=====

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 25^η)

Στις Σέρρες, σήμερα **16 Ιουλίου**, ημέρα **Πέμπτη** και ώρα **12:00** συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, με χρονολογία: **25 / 9-7-2015**.

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Γαλάνης Στέργιος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Ιλνίδου - Βίλλιου Δέσποινα, Αντιπρόεδρος, 3. Δούκας Γεώργιος, 4. Τσαλικογλου Δημήτριος, 5. Χαρίτος Χρήστος, 6. Χράπας Παντελής, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Τερζής Βασίλειος, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

Κατά την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 9ο και 10ο αποχώρησε ο κ. Πρόεδρος και στη θέση του προέδρευσε η κ. Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 441 / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια υλικών για τα έργα με αυτεπιστασία και καθορισμός τρόπου εκτέλεσης.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ' αριθμ. 32571/8-7-2015 Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την τοπική Αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ», ιδιαίτερα του άρθ. 9 παρ. 9.
 2. της απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 11389/93 «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». (Φ.Ε.Κ. τ. Β 185/1993)
 3. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. τ.Α 19/1995).
 4. του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2055/51/ΕΚ(ΦΕΚ τ.Α 64/2007) της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16 Νοεμβρίου 2005.
 5. του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α΄ 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 158 και του άρθρου 209.
 6. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 278.
 7. Το παρ 2 άρθρο 2 του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει. (δημοσιονομική δέσμευση - [άρθρο 21, παρ. 2, ν. 2362/1995](#)).
 8. Ο αριθμός Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ) του σχετικού αιτήματος Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010).
 9. Την ανάρτηση στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (εφόσον έχουν προϋπολογισμό ύψους ίσου ή μεγαλύτερου των 1.000 ευρώ) ([άρθρο 11 του Ν.4013/2011](#)).
 10. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, [Π1/3306/12-10-2010 \(εξάιρεση από Ενιαίο Πίνακα Προμηθειών\) έως 60.000 € χωρίς Φ.Π.Α.\)](#) και Π1/3305/12-11-2010.
 11. Τις τεχνικές προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της **προμήθειας Υλικών για τα έργα με αυτεπιστασία**
 - α. Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου με ΚΑ 70.7326.251 προϋπολογισμού 10.000,00, με αρ. μελέτης 10/2015
 - β. Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων με ΚΑ 70.7336.051 προϋπολογισμού 15.000,00, με αρ. μελέτης 23/2015
 - γ. Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων με ΚΑ 70.7331.075 προϋπολογισμού 10.000,00, με αρ. μελέτης 12/2015
 12. Τις 116/2015 & 445/2012 & /2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου περί του τρόπου εκτέλεσης με αυτεπιστασία.
 13. Την 242/2015 απόφαση οικονομικής επιτροπής περί διάθεσης – ψήφισης συνεχιζόμενων έργων για το έτος 2015.
 14. Την απόφαση 725/2014 & 107/2015 & 381/2015 περί έγκρισης του προϋπολογισμού και του Τεχνικού προγράμματος
- Για την κάλυψη των αναγκών των έργων με αυτεπιστασία, απαιτείται η **προμήθεια υλικών** με χαρακτηριστικά που περιγράφονται στις υπό έγκριση τεχνικές προδιαγραφές των μελετών. Οι προμήθειες των υλικών που ενσωματώνονται σε έργα με αυτεπιστασία, ανατίθενται ανά κωδικό(ομοειδή προϊόντα) για το σύνολο των έργων που εκτελούνται στο δήμο εντός του οικονομικού έτους.
- Για την υλοποίησή της προμήθειας θα διενεργηθεί απευθείας ανάθεση κατόπιν γνωμοδότησης της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. των άρθρων 4 παρ. 4 και 23 παρ. 2 (Αποφ. Υπ. Εσωτ. 11389/93).

Παρακαλούμε η οικονομική επιτροπή να αποφασίσει για τα κάτωθι:

1. Εγκρίνει τη διάθεση / ψήφιση πίστωσης ποσού **35.000,00** ευρώ, σε βάρος των κάτωθι κωδικών του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2015 για τα έργα:

Κ.Α.	ΤΙΤΛΟΣ	ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
70.7326.251	Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	10.000,00
70.7336.051	Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	15.000,00
70.7331.075	Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	10.000,00

2. Η προμήθεια των υλικών θα γίνει με απ' ευθείας ανάθεση με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. άρθ. 23 παρ. 2 & 4 παρ. 4.

3. Εγκρίνει τις μελέτες των έργων της Δ.Τ.Υ. αντίστοιχα, 10/2015 & 23/2015 & 12/2015 και τις τεχνικές προδιαγραφές για την προμήθεια **Υλικών ΔΟΜΙΚΩΝ- ΞΥΛΕΙΑΣ- ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ- ΣΙΔΗΡΙΚΑ- ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ- ΒΑΦΗΣ- ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ- ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ για τα έργα με αυτεπιστασία συνολικού ποσού ευρώ 14.804,67 με ΦΠΑ (12.036,32 χωρίς ΦΠΑ + 2.768,35 ΦΠΑ)**

Τα προς προμήθεια υλικά είναι τα κάτωθι:

Α ΟΜΑΔΑ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ

Τίτλος έργου	Υλικά	ποσότητα	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Τσιμέντα (σακιά των 50 kg)	100 τεμ	700.00
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Επικεράμωση με κεραμίδια ρωμαϊκού τύπου	50 τεμ	30.00
Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	Τσιμέντα (σακιά των 50 kg)	80τεμ	560.00
Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	52m	156.00
Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	πλάκες τσιμέντου πλευράς άνω των 30cm	120 m2	720.00
ΣΥΝΟΛΟ			2.166,00

Β. ΟΜΑΔΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΥΛΙΚΑ

Τίτλος έργου	Υλικά	Τιμή	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Σωλήνες Φ80 6 atm 3m 138τεμ	2,86	399,60
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Σωλήνες Φ100 6 atm 3m 190 τεμ	3,16	600,40
ΣΥΝΟΛΟ			1.000,00

Γ. ΟΜΑΔΑ ΞΥΛΕΙΑ

Τίτλος έργου	Υλικά	Τιμή	Σύνολο
--------------	-------	------	--------

				χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Ξυλεία πεύκης	8 m ³	250 €/m ³	2000,00
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Ξυλεία πεύκης	2 m ³	250 €/m ³	500,00
ΣΥΝΟΛΟ				2.500,00

Δ. ΟΜΑΔΑ ΥΛΙΚΑ ΒΑΦΗΣ

Τίτλος έργου	Υλικά		Τιμή	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Εσωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής στυρενιοακρυλικής-ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	60 lit	5,00	300,00
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιοακρυλικής βάσεως.	60 lit	5,00	300,00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Λαδομπογιά για ξύλινες επιφάνειες	50 lit	5.25	262.50
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Λαδομπογιά για μεταλλικές επιφάνειες	50 lit	5.25	262.50
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	αστάρι μετάλλου	100 lit	3.65	365.00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	αστάρι ξύλου	140 lit	3.65	511.00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	διαλυτικό	70 lit	2.10	147.00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Βερνίκι για ξύλινες κατασκευές	40 lit	8.00	320.00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Βερνίκι για ξύλινες κατασκευές	50 Kg	3.13	156.50
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Διάφορα υλικά(πινέλα ίσια με ξύλινη λαβή 1'')	5	1,50	7,50
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Διάφορα υλικά(πινέλα ίσια με ξύλινη λαβή 2'')	10	4,00	40
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Διάφορα υλικά(πινέλα ίσια με ξύλινη λαβή 1.50'')	10	3,50	35
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Διάφορα υλικά(πινέλα ίσια με ξύλινη λαβή	10	6,00	60

	3'')			
ΣΥΝΟΛΟ				2.767,00

Ε. ΟΜΑΔΑ ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ

Τίτλος έργου	Υλικά		Τιμή	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Δομικό πλέγμα B500C	150 kg	1 €/Kg	150,00
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Φέροντα στοιχεία απο σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς έως 160mm	100 Kg	4 €/Kg	400,00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Καρόβιδες Φ 8mm μήκους 12cm	850τε μ	0.22	187.00
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Χαλυβοσωλήνας πάχους 2mm διαμέτρου 2"	144	2.36	339.84
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Χαλυβοσωλήνας πάχους 2mm διαμέτρου 1 1/4"	96	1.63	156.48
Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	Χαλυβοσωλήνας πάχους 2mm διαμέτρου 1 1/2"	240	1.85	444.00
Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	Δομικό πλέγμα B500C	427 kg	1 €/Kg	427,00
ΣΥΝΟΛΟ				2.104,32

ΣΤ. ΟΜΑΔΑ ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ

Τίτλος έργου	Υλικά	Τιμή	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Υαλοπίνακες διαφανείς πάχους 5,0mm	22 €/m ²	110,00
ΣΥΝΟΛΟ			110,00

Ζ. ΟΜΑΔΑ ΥΛΙΚΑ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ

Τίτλος έργου	Υλικά	Τιμή	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ
Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	Υπόβαση οδοστρωσίας(σύμφωνα με την ΕΤΕΠ 05-03-03-00)	7€/ton χωρίς μεταφορά	387.00
Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	έτοιμο σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	60 €/m ³	300.00

Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	Άμμος ποταμού - λατομείου, χαλίκι (16-31 mm), γαρμπίλι (8-12 mm)	43 ton	9 €/ton (χωρίς μεταφορά)	387,00
Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	Άμμος ποταμού - λατομείου, χαλίκι (16-31 mm), γαρμπίλι (8-12 mm)	35 ton	9 €/ton (χωρίς μεταφορά)	315,00
ΣΥΝΟΛΟ				1.389,00

4. Εγκρίνει τους όρους για την προμήθεια υλικών για την εκτέλεση των έργων με αυτεπιστασία, ως εξής, τα υλικά μπορούν να διατίθενται σε έναν προμηθευτή για το σύνολο των ομάδων ή σε πολλούς προμηθευτές για μία ή περισσότερες ομάδες, αλλά πάντα για το σύνολο των ειδών της ομάδας.

Η προμήθεια θα εκτελείται σταδιακά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και σύμφωνα με την εντολή της υπηρεσίας.

Θα συνταχθούν τα ανάλογα συμφωνητικά ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A) Εγκρίνει την δαπάνη ποσού **35.000,00 €** για την προμήθεια “Υλικών ΔΟΜΙΚΩΝ- ΞΥΛΕΙΑΣ- ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ- ΣΙΔΗΡΙΚΑ- ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ- ΒΑΦΗΣ- ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ- ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ για τα έργα με αυτεπιστασία συνολικού ποσού ευρώ 14.804,67 με ΦΠΑ (12.036,32 χωρίς ΦΠΑ + 2.768,35 ΦΠΑ)”.

B) Διαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού **35.000,00 €** σε βάρος των κάτωθι κωδικών του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2015 για τα έργα:

Κ.Α.	ΤΙΤΛΟΣ	ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
70.7326.251	Συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου	10.000,00
70.7336.051	Συντήρηση εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων	15.000,00
70.7331.075	Συντήρηση και επισκευή δημοτικών Κτηρίων	10.000,00

Γ) Καθορίζει όπως οι ανωτέρω προμήθειες εκτελεστούν με απ’ ευθείας ανάθεση, με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. άρθ. 23 παρ. 2 & 4 παρ. 4.

Δ) Εγκρίνει τις μελέτες των έργων της Δ.Τ.Υ. αντίστοιχα, 10/2015 & 23/2015 & 12/2015 και τις τεχνικές προδιαγραφές για την προμήθεια Υλικών ΔΟΜΙΚΩΝ- ΞΥΛΕΙΑΣ- ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ- ΣΙΔΗΡΙΚΑ- ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ- ΒΑΦΗΣ- ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ- ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ για τα έργα με αυτεπιστασία συνολικού ποσού ευρώ 14.804,67 με ΦΠΑ (12.036,32 χωρίς ΦΠΑ + 2.768,35 ΦΠΑ).

Ε) Καθορίζει τους όρους για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών για την εκτέλεση των έργων με αυτεπιστασία, ως εξής, τα υλικά μπορούν να διατίθενται σε έναν προμηθευτή για το σύνολο των ομάδων ή σε πολλούς προμηθευτές για μία ή περισσότερες ομάδες, αλλά πάντα για το σύνολο των ειδών της ομάδας.

Στην απόφαση αυτή επισημάνθηκε από όλους, η πρόσκληση δήλωσης ενδιαφέροντος να μείνει πέντε μέρες στο διαδίκτυο.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.
& ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

- 1) Ιλανίδου – Βύλλιου Δέσποινα
- 2) Δούκας Γεώργιος
- 3) Τσαλίκογλου Δημήτριος
- 4) Χαρίτος Χρήστος
- 5) Χράπας Παντελής
- 6) Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες 19 - 8 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ